
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Cinzia Brunetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI STRAMBINO 
 

 

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

 

  

N. 11 

 

DATA 02/02/2023 

 

  

OGGETTO:IINNSSTTAALLLLAAZZIIOONNEE  EE  GGEESSTTIIOONNEE  SSMMAARRTTPPOOSS  

MMOOBBIILLEE      PPEERR  UUFFFFIICCIIOO  PPOOLLIIZZIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALLEE  EE  UUFFFFIICCIIOO  

AANNAAGGRRAAFFEE                      

  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Ritenuto  opportuno mettere a disposizione un sistema di pagamento diverso dal denaro 
contante, anche per questioni di sicurezza e di semplificazione delle rendicontazioni da 
parte degli uffici comunali, in particolar modo tenuto conto  delle esigenze espresse dal 
Servizio di Polizia Municipale per quanto riguarda l’incasso delle sanzioni codice della 
strada  e del Servizio Anagrafe per la riscossione delle carte d’identità elettroniche   

 

Dato atto che con determinazione    n  37 del 18/06/2019 è stato affidato a Banca d’Alba 
Credito Cooperativo  s.c.S.P.A. il servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/07/2019 
– 30/06/2024 
 
 Vista l’offerta presentata  dal Tesoriere comunale, Banca d’Alba Credito Cooperativo s.c. 
con sede legale in Alba Via Cavour 4  pervenuta al protocollo in data 15/12/2022 n 13469, 
la quale prevede,:  
per la fornitura del  SmartPOS: Connect Mobile 4G € 60,00 (una tantum) 
Costo della SIM € 20,00 (una tantum) 
Canone mensile € 16,00 
Commissioni bancomat €0,00 fisso +0,50% (con commissione minima € 0,20) 
Commissione Carte di Credito consumer 1,10% 
Commissioni Carte di Credito business 1,80% 
Costo di disinstallazione € 50,00 
 Ritenuto pertanto di quantificare la spesa per  l’anno 2023  in complessive  € 600 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Cinzia Brunetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
Richiamati: 

• l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 che dispone che per gli appalti si possa 
procedere “mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici.......”, in caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000,00 euro; 

• l’art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020, convertito con Legge 11/09/2020, n. 120, che 
ha disposto che gli affidamenti diretti di cui all’art. 1, comma 2, lett. a), possono 
essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli 
elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

• l’art. 32, comma 2 del d.lgs. 50/2016 che per gli appalti di cui all’art. 36, comma 2, 
lett. a) del Codice, stabilisce che la stazione appaltante abbia la facoltà di 
procedere all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento; 

• l’art.1, comma 450 della l. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che 
i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di 
negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di 
valore pari o superiore a € 5.000,00, sino al sotto soglia; 

 

Ritenuto, di legittimare l’affidamento del servizio di fornitura e gestione n 1  POS per  
l’anno 2023 –mediante affidamento diretto alla Banca d’Alba , tesoriere comunale ai sensi 
della determinazione. n. 37 del 18/06/2019 
 
Visto il Bilancio di previsione 2023/2025 
 
Visto il PEG 2023, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 
12/01/2023 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa,per l’anno 2023 la fornitura e la 

gestione di n1 SmartPOS  Connect MOBILE 4G ( comprensivo di SIM) alla Banca 
d’Alba Credito Cooperativo s.c. ,Tesoriere dll’Ente   per un importo complessivo di € 
600,00 CIG   Z4339D4003  

 
2. Di impegnare  la somma di  € 600,00 sul capitolo 1055 cod 01.03.1   del bilancio 2023 

 
 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 600,00   in relazione all’esigibilità 

dell’obbligazione, sull’esercizio  2023 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

firmato digitalmente 

CINZIA MARIA BRUNETTO PRANDO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Cinzia Brunetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


